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وظیفه حکومت
 آموزش و تربیت صحیح مردم است

امام علی)ع(! »حق شما بر من آنکه... شما را آموزش دهم 
تا بی سواد و نادان نباشید، و شما را تربیت کنم تا راه و رسم 

زندگی را بدانید.
نهج البلاغه - خطبه 3۴

سردار غیب پرور ضمن تبریک به رئیس جمهور منتخب:

زمان وعده و مجادله به پایان رسیده
هنگام همدلی برای حل مشکلات مردم است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پیامی تأکید کرد: زمان 
وعده دادن ها و مجادله با رقبای انتخاباتی به پایان رســیده و 
هنگام همدلی و هم افزایی برای عبور از موانع و کار برای حل 

مشکلات مردم فرا رسیده است.
به گزارش فارس، سردار غلامحســین غیب پرور، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در پی حضور حماسی مردم در انتخابات با صدور 
بیانیه ای  ابراز داشــت: خداوند بزرگ را سپاس می گوییم که بار دیگر 
عزت و عظمت جمهوری اسلامی ایران، با حضور حماسی اقشار مختلف 
مردم این سرزمین در پای صندوق های رأی، در چشم جهانیان آشکار 
گردید و جمهوریت و مردم سالاری حقیقی در سایه اسلام، به نمایش 

گذاشته شد.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: اینجانب، خلق این حماسه 
باشکوه را به محضر امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف، مقام معظم 
رهبــری حضرت امام خامنه ای مد ظله العالی، رئیس جمهور منتخب و 

یکایک ایرانیان سربلند و گرانقدر تبریک عرض می نمایم.
سردار غیب پرور در این بیانیه تصریح کرد: اکنون دوران رقابت های 
انتخاباتی به پایان رســیده است و نامزد منتخب، پس از تنفیذ رهبر 
مقتدر انقلاب اسلامی، رئیس جمهور همه مردم ایران خواهد بود. زمان 
وعــده دادن ها و مجادله با رقبای انتخاباتی به پایان رســیده و هنگام 
همدلی و هم افزایی برای عبور از موانع و کار برای رفع مشکلات مردم 

فرا رسیده است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: اکنون زمان آن است که 
مسائل اساسی کشور و در رأس آنها پیاده سازی الگوی اقتصاد مقاومتی 
برای حل معضل بیکاری و رکود و نیز افزایش تولید و اشتغال و رسیدگی 
به معیشت محرومان و مستضعفان در اولویت برنامه ریزی ها و اقدامات 

فوری مسئولان اجرایی کشور قرار گیرد.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: اکنون زمان آن است که 
از ناکامی های گذشته و نیرنگ ها و بدعهدی های دشمنان ملت ایران، 
درس بگیریم و برای رشد و پیشرفت و تعالی جمهوری اسلامی ایران، 
با تکیه بر توان داخلی و استعدادهای سرشار ایرانی و نه با چشم داشتن 
به عهد عهدشکنان خارجی، تمام ظرفیت های کشور را بسیج کنیم و 
ثابت کنیم که بدون اتکا به بیگانگان می توانیم نیازهایمان را خودمان 

برطرف  نماییم.
سردار غیب پرور خاطرنشان کرد: اینجانب به رئیس جمهور منتخب 
اعلام می نمایم که بسیج ده ها میلیونی، همان گونه که در تنگنای جنگ 
تحمیلی و در پی ناکافی بودن ظرفیت های کلاسیک نظامی، توانست 
با حضور اقشار مختلف مردم، ورق را به نفع انقلاب اسلامی برگرداند، 
مهیاست تا در عرصه جنگ اقتصادی و فرهنگی نیز تمام ظرفیت های 
مردمی خود را برای رفع مشکلات و عبور از موانع و دست  یابی به فتح 
و ظفر بسیج نموده و توان بی بدیل خویش را در تمامی عرصه های مورد 

نیاز کشور به خدمت در آورد.
حجت الاسلام ابراهیمی: 

رئیس جمهور دوازدهم
 به شعارهایش جامه عمل بپوشاند

عضو جامعــه روحانیت مبارز گفت: بر اســاس تعهدات 
اخلاقی، مدنی و اجتماعی لازم است تا رئیس جمهور دوازدهم 
به شعارهایش جامه عمل بپوشاند و مبنای کارش حل مشکلات 

مردم باشد.
»حجت الاسلام حسین ابراهیمی« عضو جامعه روحانیت مبارز، با اشاره به 
حضور گسترده و حماسی مردم در انتخابات روز جمعه، اظهار داشت: فارغ از 
اینکه چه کسی به عنوان رئیس جمهور انتخاب  می شود رای مردم رای به نظام 
اسلامی و انقلاب شان بود. وی تاکید کرد: حضور گسترده مردم در انتخابات نشان 
داد که آنان دل در گرو نظام، امام)ره( و رهبری دارند و پای نظام خود ایستاده اند.
 عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه باید دیگر کاندیداها به منتخب 
مردم تبریک بگویند و وی را حمایت کنند، گفت: همانگونه که امام خمینی)ره( 
فرمودند میزان، رای ملت است و معنای انتخابات هم همین است که یک نفر 

از سوی مردم انتخاب خواهد شد.
 حجت الاسلام ابراهیمی پیرامون ضرورت عمل رئیس جمهور منتخب به 
شعارهای انتخاباتی اش، تصریح کرد: بر اساس تعهدات اخلاقی، مدنی و اجتماعی 
لازم است تا رئیس جمهور دوازدهم به شعارهایش جامه عمل بپوشاند و مبنای 

کارش حل مشکلات مردم باشد.
 وی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران خاطرنشان کرد: باید رئیس جمهور 
منتخب تمامی امکانات کشــور را در جهت پیشرفت و پیشبرد اهداف انقلاب 
اســلامی، رفع بیکاری و حمایت از تولید داخلی بســیج و در جهت عمل به 
وعده ها حرکت کند چرا که خلف وعده، موجب از دســت رفتن سرمایه های 

اجتماعی می شود.

۱۸ دانشگاه ایرانی
 در فهرست برترین دانشگاه های دنیا

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام ISC گفت: در رتبه 
بندی لایدن در ســال ۲۰۱۷ میلادی ۱۸ دانشگاه از جمهوری اسلامی 

ایران در جمع دانشگاه های برتر جهان قرار گرفتند.
به گزارش فارس محمد جواد دهقانی سرپرســت پایگاه اســتنادی علوم 
جهان اســلام اظهار داشت: در فهرست جدید دانشگاه های برتر در نظام رتبه 
بندی لایدن، جمهوری اســلامی ایران با 17 دانشــگاه در میان کشــورهای 
اسلامی بیشترین تعداد دانشگاه برتر را در اختیار دارد و ترکیه با 16 دانشگاه، 
مالزی با 5 دانشــگاه و عربستان سعودی با 4 دانشگاه دراین نظام رتبه بندی 

در جایگاه های بعدی قرار دارند.
دهقانی گفت: در جدیدترین رتبــه بندی لایدن، علاوه برافزایش حضور 
تعداد دانشگاه های ایران، شاهد ارتقای رتبه اکثر دانشگاه های کشورمان نیز و 
در این فهرست دانشگاه تهران از رتبه 228 درسال 2016 به رتبه 195 و نیز 
دانشگاه امیرکبیر از رتبه 325 درسال 2016 به رتبه 292 ارتقا رتبه یافته اند.
سرپرســت ISC اظهار داشت : لایدن از سیســتم های رتبه بندی معتبر 
بین المللی در کشور هلند اســت و هر ساله به رتبه بندی دانشگاه های جهان 
می پردازد. معیارهای این نظام به دو دسته کلی شاخص های تاثیر و همکاری های 
علمی تقسیم می شوند. اطلاعات مربوط به این شاخص ها از پایگاه داده  علوم 
)Web of SCIENCE( جمع آوری می شــود. در رتبه بندی سال 2017 از 
اطلاعات مستخرج چهار سال در فاصله زمانی 2015 -2012 استفاده شده است.

وی افزود: همچنین در رتبه بندی لایدن در سال 2016، 14 دانشگاه تهران، 
صنعتی امیرکبیر، علوم پزشکی تهران، صنعتی شریف، تربیت مدرس، علم و 
صنعت ایران، صنعتی اصفهان، دانشگاه شیراز، فردوسی مشهد، تبریز، شهید 
بهشتی، علوم پزشکی شهید بهشتی، خواجه نصیرالدین طوسی و اصفهان در 

فهرست دانشگاه های برتر قرار گرفتند.
تعداد دانشگاههای برتر کشور ما در رتبه بندی لایدن در سال 2015 تعداد 
13 دانشــگاه بود که این تعداد در سال 2016 به 14 و در سال 2017 به 18 

دانشگاه افزایش یافته است.

در پی حضور پرشــکوه و حماسی مردم در 
و  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  دوازدهمین 
پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستا، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 
انقلاب اسلامی پیام تشکر و قدردانی صادر و بر 

نکات مهمی تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت عزیز ایران

جشن حماســی انتخابات دیروز،  بار دیگر گوهر 
درخشانِ عزم و اراده  ملی را در برابر چشم جهانیان به 
جلوه آورد. مشارکت گسترده و پرشور شما، و هجوم 
مشــتاقانه به مراکز رأی گیری، و تشــکیل صف های 
طولانی برای رســیدن بــه صندوق های رأی در همه 
جای کشور، و از همه  قشــرهای اجتماعی، نشانه ای 
آشکار از اســتحکام پایه های مردم سالاری اسلامی و 
دلبستگی همگانی به این موهبت بزرگ پروردگار بود 
و ایران و ایرانی را در آزمونِ میدان عمل، ســرافراز و 
روســفید کرد. دیروز با این حضور متراکم و افکندن 
بیش از چهل میلیون برگه  رأی در صندوق ها، نصاب 
تازه ای در انتخابات ریاســت جمهــوری پدید آمد و 
پیشــرفت روزافزون ملت ایران را در عرصه حضور و 
بروز قدرتمندانه نشــان داد. ایران اســلامی بار دیگر 
بدخواهان و کین ورزان و حســودان را عقب نشانید و 
دل دوستان و تحسین کنندگان خود را لبریز از شادی 
و افتخار کرد. پیروز انتخابات دیروز، شما مردم ایرانید 
و نظام جمهوری اســلامی اســت که به رغم توطئه و 
تلاش دشمنان، توانسته است اعتماد این ملت بزرگ 
را به طور فزاینده جلب کند و در هر دوره درخشــش 
تازه ای نشان دهد. آزمون برجسته دیروز تنها مشارکت 

گسترده نبود، آرامش و متانت و نجابت شرکت کنندگان 
که امنیت انتخابات را تضمین کرد، نیز بخش مهمی 
از ایــن آزمــون خیره کننده بود. همه قشــرها، همه  
ســلیقه ها، همه  گرایش های سیاسی در کنار هم به 
صحنه آمدند و دوشادوش یکدیگر به نظام جمهوری 

اسلامی رأی دادند.
اینجانب با خشــوع در برابــر خدای بزرگ، جبهه  
ســپاس بر خاک می سایم، و لطف و رحمت و پاداش 
شایسته برای ملت ایران مسئلت می نمایم و به پیشگاه 
حضــرت بقیهًْ الله الاعظم ارواحنا فداه عرض ســلام و 

اخلاص می کنم و نکاتی چند را متذکر می شوم:
1ـ بــه مــردم عزیز، عرض می کنم خــدای را بر 
موفقیت در برگزاری انتخابات شــکر گزارید و پس از 
التهابِ روزها و هفته های پیش از انتخابات، اکنون به 
اتحاد و اتفاق عمومی بیندیشید که بی شک یک عامل 
مهم اســتحکام و اقتدار ملی است. همه در زیر سایه  
نظام جمهوری اسلامی و فرزندان این میهنِ سرافرازید، 
بکوشید تا سهم خود از وظیفه  پیشبرد کشور به سمت 

هدف های بزرگ را بشناســید و دنبال کنید. برآمدن 
همه  آرزوهای ملی در گرو چنین اندیشیدن و چنین 

عمل کردن است.
2ـ به رئیس جمهور محترم و همه کســانی که در 
دولت آینده شــرکت خواهند داشت سفارش و تأکید 
می کنم که کار و تلاش پرانگیزه و اندیشیده و جوانانه 
را برای برطرف کردن مشکلات کشور در پیش گیرند 
و لحظه ای از این خط مســتقیم غفلت نکنند. رعایت 
قشرهای ضعیف، توجه به روستاها و مناطق فقیر، در 
نظر گرفتن اولویت ها، برخورد با فساد و با آسیب های 

اجتماعی، باید در صدر برنامه ها قرار گیرد.
3ـ عزت ملّی و رعایت حکمت در ارتباطات جهانی 
و اهتمام به اقتدار بین المللی نیز از جمله  اولویت های 

مدیریت انقلابی و اسلامی است.
4ـ لازم می دانم از یکایک آحاد شــرکت کننده در 
انتخابات و نیز کسانی که در ترغیب آنان به این وظیفه 
نقش آفریدند تشکر کنم، به ویژه مراجع معظم و علماء 
اعلام و نخبگان دانشگاهی و سیاسی و فرهنگی و هنری.

5 ـ لازم می دانــم از حضرات نامزدهای ریاســت 
جمهوری نیز که در این روشنگری و شورآفرینی برای 

انتخابات تأثیر جدّی بر جای نهادند تشکر کنم.
6ـ لازم می دانــم از همه دســت اندرکاران اجرا و 
نظارت انتخابات ریاســت جمهــوری و نیز انتخابات 
شوراهای شهر و روستا که متحمل زحمات طاقت فرسا 

شدند تشکر کنم.
7ـ لازم می دانــم از حافظان امنیــت انتخابات و 
نیز از رســانه  ملّی که انتخابات پرشور، مرهون تلاش 
شبانه روزی و هنرمندانه ی آنان است سپاسگزاری کنم.

8 ـ در پایان، خود و همگان را به تقوا و تلاش در راه 
وظیفه  الهی و اجتماعی و پایبندی به مسیر انقلاب که 
میراث ارزشمند امام خمینی بزرگ و شهدای گرانمایه 
اســت دعوت می کنم و شادی روح و علو درجات آنان 

را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمهًْلله  

سیّدعلی خامنه ای      
سی ام اردیبهشت ماه ۱۳۹۶

رهبر انقلاب با صدور پیامی تأکید فرمودند

رسیدگی به قشرهای ضعیف و برخورد با فساد
در صدر برنامه های دولت باشد

عصبانیت رضا کیانیان
 از اظهارات سخیف وزیر ارشاد

هنوز شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری به پایان نرسیده 
بود که دولتی ها بار دیگر به جان هم افتادند!

در پی اظهارات موهن صالحی امیری، وزیر ارشاد علیه برخی از 
مردم و هنرمندان، برخی از حامیان دولت اعتدال خشمگین شدند.
رضا کیانیان یکی از این افراد بود که با انتشــار یادداشتی در 
فضای مجازی نوشت: »اگر وزیر ارشادی هست ،چون هنرمندان 
هستند! وزارت ارشاد بدون هنرمندان معنا ندارد! و اگر هنرمندان 
وارد عرصه انتخابات می شوند به خاطر احساس مسئولیتی ست که 
برای آینده کشور دارند! نه برای خوش خدمتی! بدانید! هنرمندان، 
مطربان آماده به خدمت وزارت نیســتند! که به اشاره ای خوش 

رقصی کنند! منتظر توضیح و عذر خواهی شما هستم!«
همچنین مســعود جعفری جوزانی نیز با انتشار ویدئویی در 
فضای مجازی، خطاب به وزیر ارشاد گفت:   »آقای صالحی امیری، 
من آدم ترســو دیدم، آدم خود فروش هم دیدم، آدم فروش هم 
دیدم اما تمام جاهای دنیا رو گشــتم تا الان هنرمندی در هیج 
جایی ندیدم که به دستور وزیر که هیچ حتی شخص رئیس جمهور 
هم به کاری که عقیده ندارد تن دهد. آقای وزیر ! وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی سربازخانه نیست، پوست خربزه هم زیاده!«
گفتنی است، رضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد دولت 
یازدهم در گفت وگویی خطاب به یکی از نامزدهای رقیب حسن 
روحانی گفت: »به کاندیدای عزیز می گویم اگر واقعا نیاز به هنرمند 

داشتید به من می گفتید برایتان چند هنرمند میفرستادم«)!(
رحیم مخدومی، نویسنده:

آقای صالحی امیری، وزارت ارشاد را 
از سر می خوانید یا از ته؟!

»رحیم مخدومی«؛ نویسنده ادبیات و مدیر موسسه »رسول 
آفتاب« با انتشــار یادداشتی به نقد گفته اخیر سیدرضا صالحی 

امیری؛ وزیر ارشاد دولت یازدهم پرداخته است. 
در بخشی از یادداشت رحیم مخدومی خطاب به وزیر ارشاد، 

که توسط آینه نیوز منتشر شده آمده است:
 »جناب آقای صالحی امیری! چهار سال از ارسال نامه تقاضای 
دیدار و گفتگوی موسســه رســول آفتاب با معاون فرهنگی تان 
می گذرد. طی این چهار ســال، از معاون فرهنگیِ فرهنگی ترین 
وزارتخانه دولت انتظار پاســخی فرهنگی داشتم. متاسفانه تا این 
لحظه با فرار ایشــان از زیر پاســخ، به عمق فهم فرهنگی اش پی 

برده ام.
 و اما جنابعالی که بعد از اســتعفای مشکوک و حقارت آمیز 
ناپدری ســابق، سر این سفره دســتمالی شده نشسته اید، تا این 
افاضات اخیرتان در نظر ما پسته لب باز نکرده بودید و از مغز دار 
یا تهی مغز بودنتان خبری نداشتیم. وقتی آن مصاحبه سرشار از 
شعور! و ادب! و اخلاق! شما در فضای مجازی پخش شد، بنده از 
داشتن چنین پدر ناخلفی احساس شرم کردم. کما اینکه پیشتر 
چنین شــرمی را از ناپدری آموزش و پرورش به خاطر کاســبی 
خــود و قاچاق دختر میلیاردر بیکارش کرده بودم. نمی دانم خبر 
دارید یا خیر. بنده از بد روزگار دوتا ناپدری دارم. چون هم معلم 

هستم و هم نویسنده.
حال سوالم این است. وزارت ارشاد اسلامی را از سر می خوانید 

یا از ته؟!
اگر از سر بخوانید، این وزارتخانه باید از ارشادِ افراد به اسلام و 
از گل شدن خارها، خرسند باشد، نه اینکه از زور عصبانیت حالتی 
نزدیک به انفجار به او دست دهد. مثل ندامت آن خواننده از رویه بد 
گذشته و دست رأفتی که بر شانه اش نشست. اما اگر از ته بخوانید، 
طبیعتا برای ارشاد افرادی مایه فخر و مباهات خواهند بود که از 
اســلام ارشاد شده و اعلان ندامت از خوبی های گذشته کرده اند. 
مثل آن یکی خواننده- که البته ایشــان هم به تازگی از ندامت 
خود نادم شده و خوشبختانه ارشادیها را در خماری گذاشته است.
 پس سوال بنده این است؛ وزارت ارشاد را از سر می خوانید یا از 
ته؟! خوب فکر کنید و اگر دوست داشتید مثل معاون فرهنگی تان 

پاسخ بنده را دهید!«
انتقاد یک شاعر

 از بی توجهی به سرودهای انقلابی
دبیر علمی کنگره »ترنم حماســه« با اشاره به وضعیت فعلی 
سرود در حوزه ادبیات دفاع مقدس گفت: در ابتدای انقلاب جریانی 
با ســرودهای انقلابی و دفاع مقدس شکل گرفت، اما این جریان 
نتوانست مســیر تکامل خود را طی کند و در هیاهوی موسیقی 

امروز کم رنگ شد.
در نشست رسانه ای کنگره »ترنم حماسه« ویژه سرود، تصنیف 
و ترانه دفاع مقدس؛ ابتدا علی اصغر جعفری رئیس سازمان هنری 
و امور ســینمایی دفاع مقدس، گفت: با وجود اینکه این کنگره 
برای نخســتین بار برگزار می شود، استقبال خوبی از آن از سوی 
شاعران صورت گرفته است. یکی از نیازهای حوزه موسیقی دفاع 
مقدس، محتوا و شعر خوب است. هرچند شاعران بعد از انقلاب 
خوب درخشــیدند و نسل جدیدی از ادبیات شکل گرفت، اما در 
حوزه ترانه و ســرود دســتمان پر نبود. ضرورت اجتماعی و نیاز 
نسل جدید می طلبد که ما از ظرفیت شعر در این حوزه استفاده 
بیشــتری کنیم. امیدواریم این کنگره شروعی برای حرکت های 

ارزشمند دیگر باشد.
وی افزود: در آییــن اختتامیه این کنگره همچنین از حمید 

سبزواری پیشکسوت حوزه سرود انقلاب تجلیل خواهد شد.
مصطفی محدثی خراسانی دبیر علمی کنگره ترنم حماسه نیز 
اظهار داشــت: این کنگره به صورت تخصصی به موضوع سرود و 

ترانه می پردازد.
وی افزود: یک ســرود با شعری از مرتضی امیری اسفندقه با 
نام »وطن« و آهنگسازی امیرحسین سمیعی روز اختتامیه اجرا 

خواهد شد.
محمود اکرامی فر مسئول کمیته داوران کنگره ترنم حماسه 
نیز گفــت: پیامد ناگزیر یک انقلاب سیاســی یک انقلاب ادبی 
است. بعد از انقلاب شاهد یک انقلاب ادبی و فرهنگی هستیم که 
بخش عمده آن در حوزه دفاع مقدس اســت. 450 اثر از شاعران 

به دبیرخانه ارسال شد.
گفتنی اســت، اختتامیه نخســتین کنگره ملی شــعر ویژه 
ســرود، ترانــه و تصنیف روز سه شــنبه، دوم خــرداد، با حضور 
مســئولان و جمعی از شاعران در تالار سوره حوزه هنری برگزار 
می شــود. علاقه مندان می توانند برای شــرکت در این مراســم 
 ســاعت 18 به تهران، تقاطع خیابان حافظ و سمیه، حوزه هنری

 مراجعه کنند.

رســانه های خارجی ضمن پوشش اخبار 
مربــوط بــه دوازدهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران از مشارکت گسترده 

مردم شگفت زده شدند.
رسانه های خارجی روز جمعه حضور مردم در 
انتخابات ریاســت  جمهوری را پوشش دادند. این 
رســانه ها از مشارکت گســترده مردم شگفت زده 

شدند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی نوشت: 
میلیون ها ایرانی تا آخرین ســاعات روز جمعه در 
انتخاب رئیس جمهور کشورشان  رأی گیری برای 

شرکت کردند. 
این رسانه آمریکایی اضافه کرده مقام های ایران 
دســت کم 3 بار رأی گیری را در بیش از 63000 

مرکز اخذ رأی تمدید کردند. 
خبرگزاری رویترز نوشــت: مســئولان ایرانی 
بعد از مشارکت بالای مردم در انتخاباتی با رقابت 

تنگاتنگ، شمارش آرا را آغاز کردند.
این رســانه انگلیسی افزود: روزنامه های ایرانی 
از مشــارکت مردم تقدیر کرده و تیترهایی مانند 
»پیروزی تاریخی برای ایرانیان« را انتخاب کردند.
به گزارش فارس، شبکه خبری الجزیره نیز مانند 

دیگر رسانه ها به صف طولانی مردم برای رأی دادن 
اشاره کرده است. 

روزنامه یواس ای تودی نوشت: در بیرون اماکن 
اخذ رأی صف های طولانی تشکیل شد.

روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی نوشت: 
ایرانی ها روز جمعه به اندازه ای در مراکز رأی گیری 
حاضر شــدند کــه مقام های انتخاباتی، ســه بار 

رأی گیری را تمدید کردند.
شــبکه تلویزیونی فرانس 24، میزان مشارکت 
توده های مردمی با صف های طولانی در حوزه های 
رای گیری را یکی از نکات برجسته انتخابات اخیر 

ریاست جمهوری ایران قلمداد کرد.
کانال اول تلویزیون آلمان »آ.ارِ.دِ« در گزارشی 
نوشت: آیت الله خامنه ای با حضور در پای صندوق 
رای، خواستار مشارکت حداکثری مردم ایران در 

این انتخابات شد.
خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تهران درباره 
انتخابات ریاست جمهوری ایران نوشت: »آیت الله 
علی خامنه ای رهبر معظــم ایران دقایقی پس از 
آغاز کار مراکز رای گیری، رای خود را به صندوق 
انداخت و گفت: »سرنوشت کشور در دستان مردم 

ایران است«.

شگفت زدگی رسانه های خارجی
از مشاركت بالای مردم ایران در انتخابات

سعید جلیلی در پیامی تاکید کرد: معتقدان به 
گفتمان انقلاب اسلامی وظیفه و حق خود می دانند 
به مثابه »دولت در ســایه« در چارچوب قانون و 

اخلاق، منتخب ملت و دولت او را یاری کنند.
به گزارش فارس، سعید جلیلی در صفحه شخصی 
خــود پیامی با عنوان »یاری دولت با دولت در ســایه 
برای رفع کاستی ها، تصحیح ایرادها و خدمت به مردم« 
منتشر کرد که در آن آمده است : جمهوریتِ مبتنی بر 
»اســلام ناب« که به برکت انقلاب اسلامی در کشور ما 
تجلی پیدا کرده اســت، پشتوانه ای سترگ برای اقتدار 
و پیشرفت ایران عزیز اســت. حماسه حضور مردم در 
انتخابات دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری مجدداً 

فرصتی بزرگ را برای منتخب ملت فراهم کرد تا بتواند 
طبق سوگند قانون اساســی خود را »وقف خدمت به 
مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق و پشتیبانی 
از حق و گســترش عدالت سازد. از هرگونه خودکامگی 
بپرهیــزد. از آزادی، حرمت و حقوق ملت حمایت کند 
و در حراســت از مرزها و استقلال سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزد«
در این پیام آمده اســت: اینک بر همگان اســت تا 
طبــق رهنمود امروز رهبری معظــم انقلاب با اتحاد و 
اتفاق عمومی برای افزایش استحکام و اقتدار ملی کشور 
بکوشند تا سهم خود از وظیفه پیشبرد کشور به سمت 

هدف های بزرگ را بشناسند و دنبال کنند.

این پیام می افزاید: در نگاه دینی، مشارکت و نظارت 
هم »تکلیف« و »حق مردم« و هم فرصتی بزرگ برای 
دولت در انجام بهتر مســئولیت ها است. بر همین مبنا 
معتقدان به گفتمان انقلاب اسلامی وظیفه و حق خود 
می داننــد با نگاهی ملی و فراتر از رقابت های انتخاباتی 
به مثابه »دولت در سایه« در چارچوب قانون و اخلاق، 
منتخــب ملت و دولت او را در جهت رفع کاســتی ها، 
تصحیح ایرادها و حرکت در مسیر خدمت به مردم، تعالی 
فرهنگ، مبارزه با فســاد، ایجاد اشتغال و رونق تولید و 
افزونــی عزت و اقتدار در روابط خارجی یاری نمایند و 

بیانگر مطالبات مردم باشند.
جلیلی تاکید کرد: اعلام نتایج ســی و ششــمین 

انتخابات سراســری ایران اسلامی با مشارکت بیش از 
73 درصد مردم و همزمان شدن آن با سفر رئیس ایالات 
متحده آمریکا به کشوری که توسط یک »قبیله« اداره 
می شود، نشان می دهد مدعیان لیبرال دموکراسی مدل 
حکومــت منهای مردم را برای این منطقه از هر مدلی 
مطلوب تر می دانند و با پناه بردن به یکدیگر نمی توانند 
بغض خود را به جمهوری اسلامی ایران به عنوان الگویی 
موفــق و الهام بخش پنهان نمایند. متقابلًا وظیفه همه 
ما است تا عزم خود را برای هم افزایی ملی و انقلابی در 
دفاع از حقوق و منافع کشور و ارزش های انقلاب اسلامی 
در جهت خلق حماسه های بزرگ سیاسی و اقتصادی و 

مقابله با تهدیدات نشان دهیم.

سعید جلیلی:

معتقدان به گفتمان انقلاب اسلامی منتخب ملت را یاری می كنند

در بیانیه ای به  مناسبت انتخابات ۹۶ عنوان شد

حجت الاسلام رئیسی: همچنان زبان گویای محرومان خواهم بود
حجت الاسلام رئیسی گفت: رأی قریب به 
۱۶ میلیون ایرانی خواهان تغییر، سرمایه ای 
مهم و پشــتوانه عظیم اســت که به هیچ 
وجــه نمی توان آن را در عرصه سیاســی و 

تصمیم گیری کلان کشور نادیده گرفت.
به گزارش فارس، حجت الاســلام سید ابراهیم 
رئیسی کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، پس از پایان رقابت انتخابات، بیانیه ای به 

شرح زیر صادر کرد:
بسم الله الرحمن الرحیم

اللّهُمَ صَلِّ عَلی علی بن مُوسَی الرِِّضا المَرُتضَی 
بعَِدَدِ ما احََاطَ بهِِ عِلمُْکَ

ملت عزیز و بزرگوار ایران!
خداوند متعال را سپاسگزارم که حضور باشکوه 
شــما مردم فهیم در انتخابات ریاست جمهوری، 
عظمت نظام مقدس جمهوری اسلامی را بیش از 
پیش نمایان ساخت و چشم جهانیان را خیره کرد.

نقش بی بدیل رهبر معظم انقلاب در شکل گیری 
این حماســه با عظمت بر کســی پوشیده نیست. 
امنیت و استقلال و پیشرفت کشور، همواره مرهون 
هدایت های داهیانه ایشان بوده و اینجانب به عنوان 
ســرباز این نظام و خادم ملت شریف ایران، وظیفه 
خــود می دانم از مراجع عظام تقلید و علماء اعلام، 
طلاب و دانشجویان، کارگران و کشاورزان، بازاریان 
و خانواده معزز شهدا و ایثارگران و تمامی گروه ها 
و تشــکل ها و همه زنان و مردان سلحشــور ایران 

اسلامی تشکر نمایم.
همچنین از مردم عزیزی که با محبت خویش 
به اینجانب اعتماد نموده و در ســفرهای مختلف 
به استان های کشور، جلوه های ماندگار و فراموش 
نشــدنی از عزم انقلابی و انسجام اجتماعی خلق 
نمودنــد، صمیمانه تقدیر نمایــم. بی تردید پیروز 
اول این انتخابات ملت شــریف ایران می باشند که 

حماسه ای بزرگ خلق نمودند.

دســتاورد مهم این انتخابات، سیاســت ورزی 
اخلاق مدار، تکلیف محوری و طرح گفتمان »توجه 
به محرومان« و »مبارزه با فساد و تبعیض« بود که 
فراتر از جناح بندی های رایج سیاســی، به مطالبه 
عمومی مردم تبدیل شــد و به تدریج مورد اذعان 

و تعهد دیگر نامزدهای انتخاباتی نیز قرار گرفت.
رأی قریب به 16 میلیون ایرانی خواهان تغییر، 
ســرمایه ای مهم و پشتوانه عظیم است که به هیچ 
وجه نمی توان آن را در عرصه سیاســی و تصمیم 

گیری کلان کشور نادیده گرفت.
اینجانب با اتکاء به همین پشتوانه مردمی، همه 
ظرفیت ها را برای پیگیری مطالبات مردم در مبارزه 
با فساد و تبعیض و تحکیم ارزش های انقلاب اسلامی 
به کار خواهم بســت و هر اراده و تلاشی در دولت 
آینده با این جهت گیری را مورد حمایت قرار خواهم 

داد و همواره زبان گویای محرومان خواهم بود.
اگرچــه حضور بانشــاط و حداکثــری مردم 

پای صندوق های رأی کام هر ایرانی را شیرین کرد. 
لکن برخی بداخلاقی های انتخاباتی و تخلفات آشکار 
در قبل و حین برگزاری انتخابات از لحظات تلخ این 
انتخابات بود که آن را از مسیر قانون پیگیری خواهم 
نمــود، اما هم اکنون همگان باید عزم خود را جزم 
کنیم تا با ساختن ایرانی آباد بر استقلال وآزادی و 

کرامت برای این ملت پافشاری نماییم.
بــه روح مطهر امام راحل و شــهدای عالیقدر 
انقــلاب اســلامی درود می فرســتم و برای ملت 
قهرمان ایران آینده ای سرشار از موفقیت و بهروزی 
آرزو می کنــم. همچنین بــرای تمام دولت مردان 
و رئیس جمهــور منتخــب آرزوی موفقیت دارم و 
امیدوارم اجرای عدالت اجتماعی و رفع دغدغه های 
اقتصادی مردم و معیشــتی محرومان در اولویت 

برنامه های دولت دوازدهم قرار گیرد.
سید ابراهیم رئیسی
۳۰ اردیبهشت ۹۶

معاون کنسولی وزیر خارجه کشورمان گفت: در 
ایران  بین  انتقال محکومان  پروتکل  اجرای  راستای 
و ترکمنستان، شــنبه ۳۰ اردیبهشت اولین گروه از 
زندانیان ایرانی شامل ۲۷ نفر از محکومان، از طریق 
مرز باجگیران تحویل مقامات قضایی کشورمان شدند.
حسن قشقاوی معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان 
خارج از کشــور وزارت امور خارجه کشــورمان اعلام کرد: 

پیرو ملاقات محمدجواد ظریف وزیر خارجه با مقامات عالی 
کشور ترکمنستان و همچنین رایزنی فشرده هیئت اعزامی 
از وزارت امور خارجه با مقامات کشــور مذکور، در راستای 
اجرای پروتکل انتقال محکومان بین دو کشور، شنبه مورخ 
30 اردیبهشت اولین گروه از زندانیان ایرانی شامل 27 نفر 
از محکومان، از طریق مرز باجگیران تحویل مقامات قضایی 

کشورمان شدند.

به گزارش فارس پیشــتر )دوشــنبه 25 اردیبهشــت 
ماه( بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت خارجه کشــورمان 
در نشســت خبری با خبرنــگاران با بیان اینکه تلاش ها در 
خصوص زندانیان ایرانی در ترکمنســتان نیز صورت گرفته 
و خوشبختانه توانســتیم در سفر آقای ظریف به تفلیس و 
تماس های متعددی که از کانال های لازم داشتیم به توافق 
برســیم که تفاهم انتقال محکومان اجرا شود، گفته بود: در 

همین زمینه در حال حاضر یک هیئت ایرانی در ترکمنستان 
به ســر می برد و در حال اجرایی کردن این موضوع است و 
قرار شد این زندانیان در چند گروه و با اولویت مشخص به 
کشــور بازگردند. در گروه اول زنان و بیماران،  در گروه دوم 
سالخوردگان و در گروه سوم زندانیانی هستند که محکومیت 
کمتری برای آنها صادر شــده و فکر می کنم این قضیه طی 

روزهای آینده به مرحله اجرا برسد.

۲۷ زندانی ایرانی در ترکمنستان تحویل مقامات قضایی کشور شدند

حضرت امام خمینی)ره(: همه مسئولان نظام و مردم ایران باید 
بدانند که غرب و شــرق تا شما را از هویت اسلامی تان- به خیال 

خام خودشان- بیرون نبرند آرام نخواهند نشست.


